



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
DIPARTIMENTO II –VIABILITA' E MOBILITA'
SERVIZIO 2 - VIABILITA' ZONA NORD

Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della S.P. 61/a Maremmana Superiore Km 17+400 ed altre strade della Sezione 4 interessate da frane e smottamenti. (art. 140 D.Lgs. 36/2023).

PERIZIA GIUSTIFICATIVA

CUP



ELABORATO N. **6**

COMPUTO METRICO

Responsabile del Procedimento	Geom. Gemy SEPE
Progettista e Direttore Lavori	Geom. Gemy SEPE
Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008	Geom. Gemy SEPE
Data 13/03/2025	Commessa

Dipartimento II "Viabilità e Mobilità" - Servizio 2 "Viabilità Zona Nord"
Viale Giorgio Ribotta, 41/43 00144 Roma - vibilitanord@cittametropolitanaroma.it
vaibilita@pec.cittametropolitanaroma.it

Revisione	Descrizione modifiche	Data	Redatto	Controllato	Approvato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della S.P. 61/a Maremmana Superiore Km 17+400 ed altre strade della Sezione 4 interessate da frane e smottamenti. (art. 140 D.Lgs. 36/2023).

COMMITTENTE: Città Metropolitana di Roma Capitale

Data, 13/03/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	S.P. 61/a MAREMMANA SUPERIORE (Cat 1)							
1 A04.01.001.d	NOLI Autocarro ribaltabile da 30.000 kg con gru	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	168,84	2'701,44
2 A04.01.002.d	Escavatore idraulico cingolato da 130 CV	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	148,96	2'383,36
3 A04.01.001.a	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	139,04	2'224,64
4 C01.10.018.a	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	532,29	2'661,45
5 C01.10.018.b	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	407,49	1'629,96
6 C01.10.019.i	Abbattimento di essenze arboree colpite da patologie particolari, compresa l'eliminazione delle ceppaie (Ceratocystis fimbriata, ecc.). Intervento completo di ogni onere, attrezzat ... cessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	354,49	1'772,45
7 Economie	Manodopera in economie per lavorazioni non in prezzario e pagate secondo le tabelle ACER Operaio Specializzato Operaio Qualificato	30,54 28,40	1,00 3,00	2,000 2,000	8,000 8,000	488,64 1'363,20		
	SOMMANO h					1'851,84	1,00	1'851,84
8 SG+UI	Spese Generali ed Utili di impresa Vedi voce n° 7 [h 1 851.84]					1'851,84		
	SOMMANO %					1'851,84	26,50	490,74
9 B01.04.010.b	Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio vibrocompresso armato, confezionato con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume vagliati e lavati, avente la sezio ... cm circa, con una faccia verticale e l'altra sagomata, con dimensioni di 37 cm alla base di appoggio e 15 cm in sommità;	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	273,74	3'284,88
	A R I P O R T A R E							19'000,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'000,76
	S.P. 47/a EMPOLITANA II (Cat 2)							
10 A04.01.001.a	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg				8,000 4,000	8,00 4,00		
	SOMMANO ora					12,00	139,04	1'668,48
11 A04.01.002.d	Escavatore idraulico cingolato da 130 CV				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	148,96	1'191,68
12 A04.01.001.d	NOLI Autocarro ribaltabile da 30.000 kg con gru				8,000 4,000	8,00 4,00		
	SOMMANO ora					12,00	168,84	2'026,08
13 C01.10.018.a	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	532,29	1'596,87
14 C01.10.018.d	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	355,87	1'779,35
15 C01.10.019.i	Abbattimento di essenze arboree colpite da patologie particolari, compresa l'eliminazione delle ceppaie (Ceratocystis fimbriata, ecc.). Intervento completo di ogni onere, attrezzat ... cessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	354,49	708,98
16 Economie	Manodopera in economie per lavorazioni non in prezzario e pagate secondo le tabelle ACER Operaio Specializzato Operaio Qualificato Operaio Specializzato Operaio Qualificato	30,54 28,40 30,54 28,40	1,00 3,00 1,00 3,00	1,000 1,000 1,000 1,000	8,000 8,000 4,000 4,000	244,32 681,60 122,16 340,80		
	SOMMANO h					1'388,88	1,00	1'388,88
17 SG+UI	Spese Generali ed Utili di impresa Vedi voce n° 16 [h 1 388.88]					1'388,88		
	SOMMANO %					1'388,88	26,50	368,05
	S.P. 2/A BARCO DI AGOSTA - LE SELVE - OBACO (Cat 3)							
18 A04.01.001.a	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	139,04	1'112,32
	A R I P O R T A R E							30'841,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'841,45
19 A04.01.005	Miniescavatore - Bobcat con benna e spazzola					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	93,35	746,80
20 C01.10.019.i	Abbattimento di essenze arboree colpite da patologie particolari, compresa l'eliminazione delle ceppaie (Ceratocystis fimbriata, ecc.). Intervento completo di ogni onere, attrezzat ... cessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	354,49	708,98
21 C01.01.008	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.),con diametri inferiori ai 0,15 cm., arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... teriale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L., senza eliminazione dell'apparato radicale		20,00 16,00	4,000 3,000		80,00 48,00		
	SOMMANO mq					128,00	2,67	341,76
22 Economie	Manodopera in economie per lavorazioni non in prezzario e pagate secondo le tabelle ACER Operaio Specializzato Operaio Qualificato	30,54 28,40	1,00 3,00	1,000 1,000	8,000 8,000	244,32 681,60		
	SOMMANO h					925,92	1,00	925,92
23 SG+UI	Spese Generali ed Utili di impresa Vedi voce n° 22 [h 925.92]					925,92		
	SOMMANO %					925,92	26,50	245,37
	S.P. 39/B SAN FRANCESCO CAPROLA LE CONE (Cat 4)							
24 A04.01.001.d	NOLI Autocarro ribaltabile da 30.000 kg con gru	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	168,84	2'701,44
25 A04.01.002.d	Escavatore idraulico cingolato da 130 CV	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	148,96	1'191,68
26 A04.01.001.a	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	139,04	2'224,64
27 A04.01.005	Miniescavatore - Bobcat	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	93,35	746,80
28 B01.04.010.b	Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio vibrocompresso armato, confezionato con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume vagliati e lavati, avente la sezio ... cm circa, con una faccia verticale e l'altra sagomata, con dimensioni di 37 cm alla base di appoggio e 15 cm in sommità;							
	A R I P O R T A R E							40'674,84

[illegible]